令和６年２月２６日

日進市長 近藤 裕貴 様

日進市総合戦略推進委員会

委員長  鵜 飼 宏 成

第２期日進市まち・ひと・しごと創生総合戦略の指標の検証につ

いて（答申）

 令和４年８月１日付け４日企第４１４号で諮問のありました、第２期日進市

まち・ひと・しごと創生総合戦略（以下「総合戦略」という。）の指標の検証に

ついて、下記のとおり答申します。

記

 総合戦略は、目標とするまちの姿に向けて目標と施策に関する基本的方向等

を定め、まちづくりを推進するための計画です。指標は取組の状況や事業効果を

評価する際に有効であり、特に KPIについては、重要業績評価指標として、事
業の進捗を定量的に測定する指標と位置付けられており、目標の達成度合いを

客観的に測ることができます。

 今期では、総合戦略に掲げている基本目標の KPIの検証及び適切な指標の設
定方法について審議し、各種計画の指標設定の参考手引きとして「指標設定の考

え方」を作成しました。今後は総合戦略をはじめとした各種計画の策定や見直し

時に「指標設定の考え方」を参考とし、適切な指標を設定してください。